



**ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»

14 февраля 2022 года
г. Ханты-Мансийск

№ 60

В соответствии с приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 февраля 2020 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Департамент), на основании предложений аккредитованных региональных федераций по видам спорта и подведомственных учреждений Департамента, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести изменения в часть 2 «Региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные мероприятия по видам спорта» приложения 1 приказа Департамента от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»:

1.1. По виду спорта «баскетбол»:

1.1.1. в строке 2 «Первенство автономного округа среди юниорок до 17 лет (2006-2008 ггр.), отбор на межрегиональные соревнования среди юниорок до 18 лет на сезон 2022-2023 гг.» слова «февраль-март» заменить словами «апрель-май»;

1.1.2. в строке 10 «Первенство автономного округа среди девушек до 14 лет (2009-2011 гг.р.), в зачет IV Спартакиады Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивные таланты Югры «отбор на межрегиональные соревнования среди девушек до 15 лет на сезон 2022-2023 гг.» слова «март-апрель» заменить словами «апрель-май».

1.2. По виду спорта «тайский бокс»:

1.2.1. в строке 1 «Открытое первенство автономного округа» слово «февраль» заменить словами «март-апрель».

1.3. По виду спорта «шахматы»:

1.3.1. в строке 7 «Открытый командный турнир по быстрым шахматам среди инвалидов по зрению на Кубок Югры» слова «26 февраля-1 марта» заменить словами «28-31 октября».

1.4. По виду спорта «северное многоборье»:

1.5. дополнить строками 4,5 следующего содержания:

«

4	Чемпионат России, мужчины, женщины	3-11 апреля	г. Белоярский	сборные команды субъектов в РФ	80	Минспорт РФ, ООО «Федерация северного многоборья России» Депспорт Югры, АУ «ЮграМегаСпорт», ОУФКиС МО, РОО «Федерация северного многоборья Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
5	Первенство России, юниоры, юниорки (16-17 лет)	3-11 апреля	г. Белоярский	сборные команды субъектов в РФ	80	Минспорт РФ, ООО «Федерация северного многоборья России» Депспорт Югры, АУ

						«ЮграМегаСпорт», ОУФКиС МО, РОО «Федерация северного многоборья Ханты- Мансийского автономного округа – Югры»
--	--	--	--	--	--	---

».

1.6. По виду спорта «водное поло»:

1.6.1. в строке 6 «Финал первенства России среди девушек до 14 лет» слова «Ассоциация Ватерпольный клуб «Югра», АУ «ЮграМегаСпорт», РОО «Федерация водного поло ХМАО-Югры» заменить словами «Минспорт РФ, ООО «Федерация водного поло России», Депспорт Югры, Ассоциация Ватерпольный клуб «Югра», АУ «ЮграМегаСпорт», РОО «Федерация водного поло ХМАО-Югры»;

1.6.2. в строке 7 «Первенство автономного округа среди девушек до 14 лет» слова ««Минспорт РФ, ООО «Федерация водного поло России», Депспорт Югры, Ассоциация Ватерпольный клуб «Югра», АУ «ЮграМегаСпорт», РОО «Федерация водного поло ХМАО-Югры» заменить словами ««Ассоциация Ватерпольный клуб «Югра», АУ «ЮграМегаСпорт», РОО «Федерация водного поло ХМАО-Югры».

1.7. По виду спорта «спортивное ориентирование»:

1.7.1. в строке 1 «Кубок автономного округа (зимняя программа)» слова «19-21 марта» заменить словами «31 марта - 2 апреля»;

1.7.2. в строке 2 «Чемпионат и первенство автономного округа (зимняя программа)» слова «24-28 марта» заменить словами «27-31 марта».

2. Консультанту отдела развития спорта высших достижений (О.И.Олейник) довести настоящий Приказ до сведения директора автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «ЮграМегаСпорт» (В.М.Радченко), директора автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорская шахматная академия» (Г.В.Ковалёва), руководителей региональных спортивных федераций по видам спорта.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор

С.И.Артамонов